Основні дати

життя та діяльності

Марія Максимівна Підтиченко народилася 6 червня (24 травня)

1912 року в селі Чорноглазівка Екатеринославської губернії (на

Дніпропетровщині) в селянській родині Максима Олексійовича і

Мотрони Андріївни Підтиченків.

1920‐1930 рр. – навчання в сільській школі та середній школі

№ 15 м. Харкова;

1930 р. – прийнята в число студентів історичного